
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Lunes 15 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 20823

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
16

81
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

16815 Anuncio de licitación de: Dirección General  del  Instituto Geográfico
Nacional.  Objeto:  Servicio  de  apoyo  técnico  para  la  optimización,
coordinación y ejecución de los trabajos de actualización del ANEXXI.
Expediente: 2018-1718107.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2811003I.
1.3) Dirección: c/ General Ibañez Ibero 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915979474.
1.10) Fax: 915979752.
1.11) Correo electrónico: sgigncontratacion@fomento.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6HxqgEoo50Z7h85%2Fpmmsfw%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Otras Actuaciones de Carácter Económico.

5. Códigos CPV: 71356300 (Servicios de apoyo técnico).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Servicio de apoyo técnico para la optimización,
coordinación y ejecución de los trabajos de actualización del ANEXXI.

8. Valor estimado: 285.090,91 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 28
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Lunes 15 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 20824

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
16

81
5

11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.6) Estar prerregistrado en el  ROLECE, y declarar que no ha habido

modificaciones en los datos registrados.
11.3.7) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española.

11.4) Situación económica y financiera: Seguro de indemnización (seguro de
indemnización por riesgos profesionales por importe igual o superior al valor
estimado del  contrato,  según lo contemplado en el  punto 9.1 del  cuadro
resumen del  pliego administrativo).

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Trabajos realizados (según lo contemplado en el punto 9.1 del cuadro
resumen del pliego administrativo).

11.5.2) Técnicos o unidades técnicas  (según lo contemplado en el punto 9.1
del cuadro resumen del pliego administrativo).

11.5.3) Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o
responsables de la ejecución  (según lo contemplado en el punto 9.1 del
cuadro resumen del pliego administrativo).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones tipo social (emplear en
la ejecución del contrato un porcentaje de trabajadores fijos igual o superior al
20% y ejecutar los trabajos con cumplimiento estricto de la legislación sobre
prevención de riesgos laborales).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) proposición económica (Ponderación: 44%).
18.2) suplemento de experiencia por encima de la requerida para justificar la

solvencia técnica (Ponderación: 11%).
18.3) Memoria (Ponderación: 36%).
18.4) Plan de calidad (Ponderación: 9%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 29 de abril de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Plataforma de Contratación del  Sector  Público.  c/  General
Ibañez Ibero 3.  28071 Madrid,  España.

20.2) URL: https://contrataciondelestado.es

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 4
meses.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 17 de mayo de 2019 a las 10:00
(Apertura sobres conteniendo ofertas evaluables automáticamente) . Sala
de  Reuniones  de  la  Sede  Central  del  Instituto  Geográfico  Nacional.
General  Ibañez  de  Ibero,  3  -  28003  Madrid,  España.

21.2.2)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  10  de  mayo  de  2019  a  las  10:00
(Apertura sobre conteniendo ofertas evaluables mediante juicio de valor) .



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Lunes 15 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 20825

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
16

81
5

Sala de Reuniones de la Sede Central del Instituto Geográfico Nacional.
General Ibañez de Ibero 3 - 28003 Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: General Perón 38.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

26.1) ID: 2018-199456. Envío de Anuncio Previo al DOUE (26 de junio de 2018).
26.2) ID: 2019-286448. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de abril de

2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 5 de abril de 2019.

Madrid, 5 de abril de 2019.- Director General del Instituto Geográfico Nacional,
LORENZO GARCÍA ASENSIO.

ID: A190020173-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-12T18:36:57+0200




